
 

 

                         
ZÁPIS 

z 24. schůze rady obce, která se konala ve středu dne 06.09.2023 v 14:30 hodin.  
 

Přítomni členové rady: 
Zdeněk Jirgala, Vladimír Kotolan, Jiří Macenauer, Libor Beránek, 
Jarmila Šustrová 

Omluven:   

Další přítomní: tajemnice Klára Sichlerová  

 
Ve 14:30 hodin přivítal starosta všechny přítomné. Ověřovatelem zápisu byla zvolena  
paní Jarmila Šustrová. Starosta konstatoval, že je přítomno pět členů rady obce. RO je 
usnášeníschopná. Následně bylo zahájeno projednávání. 
 
I. K PROJEDNÁNÍ 

01. Výpověď veřejnoprávní smlouvy o výkonu úkolů obecní policie 
02. Zadávací dokumentace – Přístavba ZŠ – stavební dozor 
03. Rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení – Přístavba ZŠ 
Hlasování je zapsáno ve tvaru: pro/proti/zdržel se 
 
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje předložený program zasedání a ověřovatelem zápisu paní Jarmilu Šustrovou. 
Hlasování: 5/0/0 
 
K PROJEDNÁNÍ 
01. Výpověď veřejnoprávní smlouvy o výkonu úkolů obecní policie 
Město Židlochovice, zastoupené starostou Ing. Janem Vitulou, podalo dne 28.08.2023 výpověď 
veřejnoprávní smlouvy o výkonu úkolů obecní policie č. 92/08, vč. dodatku č. 1/2009 
k veřejnoprávní smlouvě o výkonu úkolů obecní policie č. 92/08 obci Sokolnice, zastoupené 
Mgr. Liborem Beránkem. Ve výsledku to znamená, že by obec k 31.12.2023 pozbyla služeb 
Městské policie Židlochovice – a to bez náhrady. Důvodem je nedostatek strážníků MP.  
Návrh usnesení: 
Rada obce Sokolnice bere na vědomí výpověď veřejnoprávní smlouvy o výkonu úkolů policie 
od Města Židlochovice, zastoupené starostou, Ing. Janem Vitulou.  
RO ukládá tajemnici zajistit poptávku služby na odchyt psů v obci Sokolnice.  
RO ukládá starostovi zajistit bezproblémový provoz kamerového systému po ukončení činnosti 
MP Židlochovice a zajištění objektu OÚ, který byl napojen na pult centrální ochrany MěÚ 
Židlochovice.  
Hlasování: 5/0/0 
 
02. Zadávací dokumentace – Přístavba ZŠ - stavební dozor 
Obec připravuje výběrové řízení na zajištění stavebního dozoru a koordinátora BOZP na 
veřejné zakázce : Přístavba ZŠ v Sokolnicích. Výkon zadavatelských činností na této zakázce 
zajišťuje (na základě uzavření příkazní smlouvy) společnost RTS a.s. 
Tato společnost nyní předložila návrh zadávací dokumentaci, kterou tvoří: 
Svazek 1 – Výzva k podání nabídky 
Svazek 1 příloha č. 1 – Krycí list nabídky 
Svazek 1 příloha č. 2 – Vzor čestného prohlášení dodavatele část 1 
Svazek 1 příloha č. 2 – Vzor čestného prohlášení dodavatele část 2  



 

 

Svazek 2 – Návrh příkazní smlouvy část 1 
Svazek 2 – Návrh příkazní smlouvy část 2  
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje předloženou zadávací dokumentaci na výběrové řízení na zajištění stavebního 
dozoru a koordinátora BOZP na akci s názvem: „Přístavba ZŠ v Sokolnicích”.   
RO schvaluje text a uzavření předloženého návrhu smlouvy o dílo s uchazečem, který bude 
vybrán ve výběrovém řízení. 
RO ukládá starostovi nejpozději do 15.09.2023 informovat společnost RTS, a. s., o schválení 
zadávací dokumentace a schválení obsahu předloženého návrhu smlouvy o dílo. 
Hlasování: 5/0/0 
 
03. Rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení – Přístavba ZŠ 
Obec Sokolnice aktuálně (prostřednictvím společnosti RTS) připravuje výběrové řízení na 
nadlimitní veřejnou zakázku s názvem: Přístavba ZŠ v Sokolnicích. U dvou účastníků 
zadávacího řízení byly zjištěny nejasnosti v nabídkách, a proto byli požádáni o objasnění 
nabídky ve smyslu § 46 zákona, a to ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti 
dodavateli. 
Společnost Navláčil stavební firma s.r.o., Bartošova 5532, 760 01 Zlín, IČO 25301144 byla 
požádána o objasnění skutečnosti, že v nabídce zcela absentují požadované technické 
specifikace k otvorovým výplním, střešním fóliím, dlaždicím a skleněným stěnám. 
Společnosti Hroší stavby Morava a.s., Průmyslová 955/4, Holice, 779 00 Olomouc, IČ: 
28597460 a společnosti Chládek a Tintěra, K Vápence 2677, 530 02 Pardubice a.s., IČ: 
25253361, kteří podali společnou nabídku, byli požádáni o objasnění předloženého 
položkového rozpočtu. Tento obsahoval nejasnost, spočívající v neocenění položek s popisem 
„Dvoužílové topné kabely se studeným koncem 20W/m, 230V“, v dílčím položkovém rozpočtu 
„SO0105 Vytápění“.  
Tyto dvě společnosti v dané lhůtě neobjasnily a nedoplnily své nabídky, přestože měly 
dostatečný prostor (již ve vyhlášeném VŘ), tak jako ostatní přihlášení zájemci, své nabídky 
předložit kompletní. 
Návrh usnesení: 
Rada obce schvaluje rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení – společnosti Navláčil 
stavební firma s.r.o., Bartošova 5532, 760 01 Zlín, IČO 25301144. 
Rada obce schvaluje rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení – společnosti Hroší 
stavby Morava a.s., Průmyslová 955/4, Holice, 779 00 Olomouc, IČ: 28597460 a společnosti 
Chládek a Tintěra, K Vápence 2677, 530 02 Pardubice a.s., IČ: 25253361 
Rada obce ukládá tajemnici sdělit nejpozději do 08.09.2023 rozhodnutí RO společnosti RTS, 
a.s. 
Hlasování: 5/0/0 
 
 
 
 

Středa 13.září 2023 Veřejné zasedání ZO 

Pondělí 18.září 2023 Zasedání obecní rady  

Pondělí  02.října 2023 Zasedání obecní rady 

Pondělí 16.října 2023 Zasedání obecní rady 

 
   
V 15:47 starosta všem poděkoval a schůzi ukončil. 
 



 

 

Zápis vyhotovila dne 06.09.2023 Klára Sichlerová 

 
 
Zapsala:    Klára Sichlerová, v.r. 

 
 
Ověřovatel zápisu:  Jarmila Šustrová, v.r. 
 
 
Starosta obce:              Libor Beránek, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


